
Referat institutudvalgsmøde den 9. maj 2019 kl. 13:00-15:00 

 

Deltagere 

Michael Toft Overgaard  
Casper Steinmann   
Mette Lübeck  
Sergey Kucheryavskiy   
Thomas Yssing   
Torsten Nygård Kristensen  
Teis Søndergaard  
Sabine Malene Bjerregaard  
Camilla Kristensen   
Linda Birkebæk Madsen   
Emil Bock Nielsen – Afbud 
Dorthe Bille - Referent 

 

Orientering MTO 

MTO besøger sektionerne i disse næste uger og fortæller om principper for intern økonomi (se MTO 
PowerPoint-præsentation).  

Forslag - Det skal undersøges om der er krav om at ph.d.-afhandlinger skal printes og evt. antal. 

Undervisningsøkonomien er lavet dramatisk om. Nu baseres økonomien på de STÅ der produceres og ikke 
som timer pr. modul som tidligere. MTO deltager i en arbejdsgruppe der skal udarbejde principper for 
hvordan STÅ skal afregnes mellem institutterne.   

Det diskuteres hvordan institut kan levere kvalitetsundervisning med færre ressourcer.  
Forslag fra TS: Pensum forbliver uændret, men der afholdes færre kursusgange og der lægges op til mere 
selvstudie. Fjerneundervisning er også en mulighed.  

Jobbet som sekretariatschef på Bio er opslået https://www.stillinger.aau.dk/vis-stilling/?vacancy=1042303 

MTO drøfter tværfaglige neuro-forskningsmuligheder med Sund 

 
Emner til drøftelse:  

  

Input/forslag til program til sommerseminar 22.-23. august 2019/ Camilla (Bilag 1) –  

Enkelt eller dobbeltværelser? – Enkeltværelser foretrækkes – Der er mulighed for at vælge dobbeltværelser 
hvis man ønsker det. 

Forslag – Postdoc og ph.d. skal opfordres til at deltage, særligt da en del af programmet tilpasses dem  

https://www.stillinger.aau.dk/vis-stilling/?vacancy=1042303


Forslag - Det internationale panel inviteres ikke til sommerseminaret i 2019, men først i 2020. MTO 
kontakter dem. 

Forslag – Programmet gøres lidt kortere end sidste år således at der sluttes af med frokost ved 13.30-tiden.  

Forslag - Workshopperne efter Kathrins oplæg inddeles efter sektionerne 

Er der brug for en facilitator til strategiworkshop dag 2? MTO diskuterer det med 
forskningsområdekoordinatorerne – Forslag: TNK undersøger om formanden for det internationale panel 
vil være facilitator. 

Fagligt input udefra udelades i år pga. tidspres i programmet. 

Både Lab og TAP deltager i digitaliseringsoplæg. 

Social del: Holdkonkurrencer (som sidste år) Digital udstyr tænkes ind i det sociale arrangement. Der 
produceres et produkt som kan vises under middagen. Præmie til den bedste. Planlæggere: TS og CK  

Da der kun er 4 personer fra København der har brug for transport, er det ok, at de arrangerer anden 
transport. Evt. fælleskørsel i bil. Intet lab-TAP personale fra KBH deltager. 

 

Mødestruktur/emner til behandling i Institutudvalget/ Michael + Camilla (Bilag 2)   

Skal formålet præciseres? Meget rådgivning og anbefalinger foregår i sektionerne (som er særligt for 
instituttet – hvorfor Håndbogsbeskrivelsen af Institut Udvalgets funktion ikke passer helt). Mere deltagelse 
fra studerende og ph.d. ønskes, da dette er det eneste forum hvor de er repræsenteret. 

 

Plads/lokaleudfordringer på instituttet/ Torsten 

Udfordringer med pladsmangel. TS deltager i lokaleudvalget. Der lejes grupperum i bygningen 7G - kan 
benyttes til og med efterår 2019. Herefter evt. benytte dele af FBV 5 (rektors bygning). 

Sektionslederne undersøger og kommer med input til hvordan dele af laboratoriepladsen i FRB7H kan 
omorganiseres. Input fås fra de enkelte Aalborg sektioner. 

Ønske om at dyrestalden flyttes. Da det er meget dyrt at flytte dyrestalden, er det ikke noget der sker i 
nærmeste fremtid. 

Ønske om at flytte Første Studieår til Campus Øst. Ikke noget der sker i nærmeste fremtid 

KBH – Da der er færre og færre aktiviteter i København skal det undersøges om det er muligt at opsige 
lejemål. MTO. 

 

Hvordan får vi flere kvinder i tenure-track stillinger på Instituttet/ Mette 

Ovenstående har tidligere været diskuteret og der foreligger ingen konkrete løsningsforslag. Løsning ligger 
ikke inden for institutramme. Det diskuteres i rektoratet og på fakultetet. Instituttet kan kun gøre 
forholdene gode for både kvinder og mænd. 



Forslag – ML foreslår en mentorordning for kvindelige Ph.d.-studerende. 

Forslag – SK foreslår at man går i dialog med de kvindelige Ph.d.-studerende og undersøger deres 
karriereplaner og hvorfor de vælger universitetet fra. 

Forslag – SMB foreslår at man præger studerende på bachelor og kandidat til akademisk karriere ved at 
ph.d. og postdoc varetager dele af undervisningen. 

 

Evt.  

 Da SMB ikke længere er ansat på instituttet skal der findes en afløser. CK arbejder på dette. 

 

Nedenstående punkter blev ikke diskuteret 

 (Potentielle) arrangementer i Forår/efterår/vinter 2019: spring over 

I Workshop: MiDAS Global Database (20. Juni – 21. Juni 2019)  

ii. Indvigelse af Center for Membrane Technology (Efterår 2019) 

 iii. Temadag: Spis insekter og red miljøet (Ikke godkendt titel)??  

 iv. Temadag: Biodiversitet, bevaring af arter og gener (ikke godkendt titel)??  

 


